post te facti sunt de profunda illa calig-
ne liberabuntur: quotquot uixerint abstinen-
ter & curam salutis prope gesserint. **M**o-
do namque qui presentia tua se continent
tuarum sequentes exemplum uirtutum
maxima gratia uirtute resplendent:
post te uero qui in huius seculi caligine
fuerunt immorati. quia prudentem intelli-
gent que appetenda sunt que ue fugi-
enda: & spontanea uoluntate nul-
lo humanum exemplo de tantis ex-
ilierint tenebris. omnemque iusticiam
seruantes. eternam uitam toto corde
dilexerunt: amen amen dico tibi quia cum
istis erit qui tunc tecum in summa stin-
tia & scitatem preclarum sunt. candemque sa-
lutem & requiem sortientur. **N**ec dicens
dominus: ascendit in celum. **S**ic autem aer
illustratus est. ut splendor lucis illi
non possit humanis sermonibus expli-
cari. **T**unc sanctus pachomius super his que
sunt ostensa sunt uehementer admirans.
ad nocturnam synaxim cum uniuersa
fratritate conuenit: & officio sancto
sollemniter ad impleto: cuncti mo-
nachi iuxta consuetudinem coram sene
ad audiendum uerbum dei stiterunt.
Qui apertis os suum: docebat eos di-
cens. filioli mei quanta est uirtus
uobis atque possibilitas. pro salute

uia certate forcat. & aduersus armatum
 hostem uirilitate dimicant. prius quam ueni-
 at tempus in quo nosmet ipsos sitamen
 inertes sumus ac desides. miserabili
 lamentatione plangamus. Non negligamus
 dies nostros quos largitus est nobis
 dominus: sed opemur in eis cum tota ala-
 critate uirtutum. Dico enim uobis. quam si
 sciretis quanta scilicet in celestibus bona
 parata sunt. & que tormenta manent
 eis qui a uirtutis itinere deuiarunt.
 cognitaque uirtute non in ea digne uer-
 sati sunt: summus utique uiribus eterna sup-
 plia uitantes. hereditatem illam beatam
 que famulis dei promissa est festinaretis
 adipisci: quam nemo non male ac perditus
 fugit ac negligit: quia quid amittat
 penitus nescit. Quem iam iamque resipiscere
 oportet & tremis absolui cupiditatibus:
 ut mala preterita deflendo iugiter. in-
 dulgentiam domini consequatur. & sic ad me-
 liora uersus iter suum dirigat. quantum
 in exitu uite letus existens. ad ce-
 lestem regem cum magna laude pue-
 niat: quando terrestre hoc habita-
 culum deserens anima ad cognitionem
 sue substantie peruenit: quando celesti-
 bus sociata uirtutibus ad patrem lu-
 minum peruenire festinat. Quod extolli-
 tur homo per uanam gloriam. Quod erigi-

tur puluis: quid superbit terra & cinis: Plan-
 gamus nos ipsos potius dum tempus habemus.
 ne cum fuerit expleta singulis determinata di-
 latio. tunc inueniamus penitentiae tempus ex-
 poscere: quando iam accipe non meremur.
 In hac enim uita nobis peccata deflere per-
 missum est: in inferno autem sicut a sancto dauid
 propheta didicimus. quis confitebitur domino. Numquam
 anima illa probatur infelix & omni lacri-
 marum fonte plangenda. que seculo renun-
 tians iterum seculi actibus implicatur. & inu-
 tilibus curis dudum exuta. rursum redit
 ad dura seruitutis obsequia. Et ideo karissimi
 fratres ab hoc instabili mundo & post pau-
 lulum transitorio: perpetuam beatamque uitam
 nobis non patiamini auferri. Vereor autem
 & totus penitus intremisco. ne carnis
 nostre parentes. usu seculi. rebus & uitae presentis
 occupati negotiis. quae uniebant nos
 deseruisse mundi mala. & abhinc iam
 uita frui perpetua: suo nos iudicio con-
 demnent. dicentes nobis. Quomodo las-
 sati estis in semitis uirium: tantis obsessi
 miseris. Ex uita namque tam magna
 iusticia nobis etiam meror accessit: & pe-
 nis nostris uester ignis adiectus est. Ra-
 mi quippe nostri facti sunt inutiles: nec
 fructus quos in flore monstrauit edi-
 derunt. Sed & illud propheticum si nobis
 ingerant expauesco. Ideo in deprecatione

nem uenerit delicti & facti se ab homina-
biles: & corona capitis eorum sublata est. Cui-
tates ad austrum sitae clausae sunt: nec est qui
aperiat eas. Tollatur enim impius: ne uideat
gloriam dei. **Hec cogitantur fratres mei: totum**
certemus uiribus: ne ab hoste superemur.
Ille semper uisitat ut punit: nos sollici-
te uigilemus: ne quod absit eius fraude pe-
rimamur. Ante omnia praesentibus habea-
mus ultimum diem: & momentis singulis
eternorum dolorum supplicia formidemus. His
enim causis anima se cognouit agnoscat:
corpusque propter ieiunium atque uigilias
deprimens: ipsa in merore luctuque continuo
perseuerat: donec spiritus sancti calore succen-
sa: superne gratiae templonis mereatur auxi-
lium: & a stagnis exuta tremis: diuinis in-
giter exsatiatur alloquiis. **Alius est qui**
semper haec cogitat puritatem mentis ob-
tinet: humilitatem cordis acquirit: ua-
nam gloriam respuit: omnem seclarem pru-
dentiam spernere ostendit. Philosophus
quod huiusmodi anima spiritualis cotidie aduersus
crassam carnis suae materiam: omnique cir-
cumspectione cum ea taliter agat: quatinus
ad meliora sensentiat: & cum uespere pue-
nit ad stratum: singulis membris corporis
sui dicat. **Donec simul sumus obedite**
mi suadenti quae recta sunt: mecumque
deus cum alacritate seruite. Manibus

suis dicat. **Veniet tempus quando iac-**
tantia uestra cessabit: quando pugillus
administrator iracundiae non erit: quae-
do palmae quae ad rapinas extense sunt
conquiescent. **Pedibus dicat.** **Erit qui**
ab iniquitate non ualebitis praesens exan-
rere: quando prauitatis turba non
poteritis intrare. **Cuncta quae membra sua**
similitur alloquat: & dicat eis. **Ante**
quam mors ab inuicem nos dirimat:
& separatio quae propter peccatum primi homi-
nis accidit impleatur: certemus
fortiter: stemus perseuerant: uiriliter dimice-
mus: sine torpore & pigritia deo ser-
uiamus: usque dum rursus adueniat: & tempo-
rales abstergens sudores nostris: ad imor-
talia nos regna producat. **Fundite lac-**
rimas oculi. **Demonstra caro tua nobis**
seruituram: collabora mecum inpre-
cibus quibus deo confiteor: ne cum requiescere
uis atque dormire: perpetua nobis cruci-
amenta conquiras. **Et ideo uigila semper**
in opibus tuis: quia si te sobrie gesseris:
bonorum retributio tibi copiosa pueniet.
Ad si negligis: tormentorum genera mi-
seranda succedent: & tunc ululatus ani-
me deflentis ad corpus. **Huius me quia**
colligata sunt tibi: & propter te penam perpetuam
& dampnum excipio. **Si haec intra**
nos assidue retractemus: efficiemur